
Haus Allmendäcker, Maichingen
Pflegesätze, gültig ab 01.07.2025

Preisliste für einen Tagespflegeplatz

1 2 3 4 5
Pflegebedingte Aufwendungen 90,76 € 90,76 € 90,76 € 90,76 € 90,76 €
Ausbildungsumlage 4,81 € 4,81 € 4,81 € 4,81 € 4,81 €
Unterkunft 10,33 € 10,33 € 10,33 € 10,33 € 10,33 €
Verpflegung 8,45 € 8,45 € 8,45 € 8,45 € 8,45 €
Investitionskosten 14,50 € 14,50 € 14,50 € 14,50 € 14,50 €
Gesamtkosten pro Tag 128,85 € 128,85 € 128,85 € 128,85 € 128,85 €

monatlicher Zuschuss der Pflegekasse bis zu 0,00 € 721,00 € 1.357,00 € 1.685,00 € 2.085,00 €
Zuschuss reicht für folgende Anzahl Tage: 7 13 17 21

Fahrtkosten pro Tag
- bis 3 km 2,00 €
- 3 bis 7 km 3,95 €
- 7 bis 11 km 6,00 €
 über 11 km 7,95 €

Pflegegrad


